UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

 PORTARIA DE PESSOAL Nº 010, DE 22 DE MAIO DE 2025

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutária, considerando o que dispõe a Resolução
CEPE/UFES/ nº 28, de 12 de dezembro de 2022, a Instrução Normativa nº 001/2023-PROEX/UFES e no
Documento avulso nº 23068.017091/2023-38, RESOLVE:

Art. 1º  Fica constituída a Câmara Local de Extensão do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da
Universidade Federal do Espírito Santo.

Art. 2º  Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a referida
Câmara:

NOME REPRESENTAÇÃO MATRÍCULA MANDATO

Ariadne Marra de Souza Departamento de Geologia/CCENS
1878991

22/05/2025 a
21/05/2027

Klesia Pirola Madeira
Departamento de Farmácia e
Nutrição/CCENS

4433029

22/05/2025 a
21/05/2027

Mariana Costa Milan Discente CCENS 2022200368
22/05/2025 a
21/05/2027

Mário Ferreira Conceição
Santos

Departamento de Química e
Física/CCENS

3259755

22/05/2025 a
21/05/2027

Natalia Ferraz Thome de
Azevedo

Técnico-Administrativo em Educação 1878626
22/05/2025 a
21/05/2027

Paulo Henrique Souza da Costa
Departamento de Matemática Pura e
Aplicada/CCENS

2705911
22/05/2025 a
21/05/2027

Paulo Roberto Nunes de Souza
Departamento de
Computação/CCENS

1669737

22/05/2025 a
21/05/2027

Rodrigo Giesta Figueiredo Departamento de Biologia/CCENS 2350157
22/05/2025 a
21/05/2027

Art. 3º  Revoga-se a Portaria de Pessoal nº 007, de 09 de maio de 2025 e a Portaria de Pessoal nº 008, de
13 de maio de 2025.

Art.  4º  Esta Portaria entra em vigor em 22 de maio de 2025.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES

Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº 1410, de 07/11/2024 – DOU de 08/11/2024

		2025-05-22T16:41:36-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento